A præcepta bene implet, qui ea quæ in Psalterio exsequitur. Sicut enim psalterium qui sonat, vivificationem spiritus significat, ita quia desubtus sonat, carnis mortificationem significat. Ideo autem Psalterium vivificationem significat, quia semper nos monet ea facere quibus spiritus vivificatur. Melodia vero, quæ musico instrumento cordis manu tactis flemitus proprie appellatur, a cuius similitudine prophetiæ partes distinctæ, psalmi vocantur, ipsi ad quamdam operationem manuum actionum, sive carnalium manuum invitati, hoc primo psalmo ad conformitatem secundum invitentur. Sicut autem illa melodia, ubi sola sine voce sonabant, psalmus vocabatur : **S** sola voce sine cordis cantabatur, cantabatur. Ubi vero melodia præcedebat in viva vox sequebatur, canticum psalmi vocatur, ubi autem viva vox præcedebat, et melodia sequebatur, psalmus cantici dicebatur ; secundum diversitates quidam psalmi intitulati in Psalterio. Sciendum est autem, quod non eo ordine psalmos composuit, quo hic sunt ordinati. **T**ertius in uxore Uriæ peccasset, « Miserere mei, Deus post hæc vero pro persecutione Absalon, quid multiplicati sunt, » edidit. Item eum : **S**amuele inungeretur, « Dominus illumine me Mortuo quoque Saul, « Diligam te, » etc. **E**t divino admonitus instinctu, in hunc ordine scripsit. Ordinis vero rationem (quem tamen esse credimus) in pluribus ignoramus. **C**ommunia totius hujus operis, Christus est tripliciter, scilicet, secundum deitatem, secundum carnem, secundum corpus. Quod vero de corpore est, dæmonibus impiis interseritur, non id est de principali materia ; sed ut principalis subserviat, per quasdam commoditates ad usum in primo psalmo de impiis adducit, ut in pœnam homines ab eorum conformitate detorqueat et ad Christi conformitatem reducat. **D**e principali materia hoc modo tractat, ostendit potentiam perfectionem humanitatis Christi, universalem salutem membrorum, conversionem peccatorum communis intentio est, ut nos Christo conformem faciat, ut « sicut portavimus imaginem terrenam, nos quoque imaginem celestis. » Esdras autem cum psalmis titulum ascripsisset, ideo huic psalmo ascripsit, quia iste psalmus omnium aliorum est ; quia sicut titulus totam materiam prælibat : ita psalmus istem materiam sequitur tangit. De humanitate enim Christi tangit immunitatem esse ab omni peccato ostendit ; **D** ubi eum secus decursus aquarum plantavit : de corpore Christi, ubi ostendit quod non fuit, cum dicit : « quod fructum suum dabit tibi in portu suo. » Vel ideo etiam huic psalmo titulum apposuit, quia in quodam loco legerat ipsum hunc psalmum appellentem caput dicitur : « In capite libri scriptum est de m